
Besluit van de met het gemeenschappe-
lijk toezicht belaste commissarissen,
bedoeld in artikel 31 van het
Scheldereglement, houdende wijziging
van het Besluit vaststelling examengeld
en benoeming examencommissie en
commissie van gecommitteerden
Scheldereglement en het Besluit ont-
heffing loodsplicht Scheldereglement
2003

De met het gemeenschappelijk toe-
zicht belaste commissarissen, bedoeld
in artikel 31 van het
Scheldereglement;
Gelet op de artikelen 9, derde en vier-
de lid, van het Scheldereglement, 1
van het Besluit vaststelling examen-
geld en benoeming examencommissie
en commissie van gecommitteerden
Scheldereglement en 4. 3. van het
Besluit ontheffing loodsplicht
Scheldereglement 2003;

Besluit:

Artikel 1
Artikel 1 van het ‘Besluit vaststelling
examengeld en benoeming examen-
commissie en commissie van gecom-
mitteerden Scheldereglement’ wordt
vervangen door wat volgt: ‘De com-
missarissen, onderscheidenlijk de
bevoegde autoriteiten, kiezen wat
betreft de ontvangst van de aanvraag
van een verklaring van vrijstelling
domicilie bij de afdeling Scheepvaart-

begeleiding, ‘Examen verklaringhou-
der’, Scheldecoördinatiecentrum,
Commandoweg 50, 4381 BH
Vlissingen Nederland.’ 

Artikel 2
Artikel 4. 3. van het ‘Besluit ont-
heffing loodsplicht Scheldereglement
2003’ wordt vervangen door wat
volgt: ‘De aanvraag om een ont-
heffing als bedoeld in artikel 3 wordt
ingediend bij de bevoegde autoriteit.
De bevoegde autoriteit kiest domicilie
bij de afdeling
Scheepvaartbegeleiding, Ontheffingen
loodsplicht,
Scheldecoördinatiecentrum,
Commandoweg 50, 4381 BH
Vlissingen Nederland.’

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 juni 2006. 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in
het Belgisch Staatsblad en de
Nederlandse Staatscourant.

Antwerpen, 16 mei 2006.
De Vlaamse commissarissen,
R. Goetinck.
A. Descamps.

Middelburg, 16 mei 2006.
De Nederlandse commissarissen,
J. Tammenoms Bakker.
J.H.G. Jacobs.

Uit: Staatscourant 23 mei 2006, nr. 100 / pag. 15 1

VW

Wijziging domicilie bevoegde autoriteit 
Scheldereglement


